ac plerumque Ordo praediclus tres aut

qualuor cathedras in eàdem universitale

habere solel.

.§ 2. Cum autem, siciit eadem expo- concpssio
. ."

, . , .. . . Dumpri niagi-

sitio subiungebat, dieta provincia prò»!"""" aJ sex

tot religiosis sludiis doelrinaeque dedi-

tis nuUum aliud habcat quod virtuti re-

pendat praeniium quam duodecim ma-

gisteria de numero, nec ullus dictorum

religiosorum ad magisterii huiusmodi

gradimi, nisi per obiluin alicuius illuni

obtinentis vacaverit, promoveri possit;

ac proinde ipsi exponenles, quo religio-

sis praediclis novi ad studia et virlules

stimuli addantur, duodenarium provin-

ciae praedictae magistronim nnmerum
ad vigintiquatuor a nobis augeri plu-

rimum desiderent: nos, eosdem expo-

nenles specialibus favoribus et graliis

prosequi volenles, el eorum singulares

personas a quibusvis excomnumicatio-

nis, suspensionis et inlerdicti, aliisqiie

ecclesiaslicis senlentiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibel inuodatae existunt, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

liarum serie absolventes el absolutas

Tore censentes, supplicalionibus eorum

nomine nobis super hoc humiiiler por-

reclis inclinali, de venerabilium fratrum
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iiostrofuui S. li. E. cardinaluini nego-

liis et consiillalionibus episcoporum et

rcgnlariiim piaeposiloruni, qui super

praemissis dilecluin lìliiim procuralorein

generalem elicli Ordinis audiverunl et

votuni capituli generalis eiusdem Ordi-

nis novissime in alma Urbe nostra ce-

lebralo videriinl, Consilio, ni decelero

diiodenarius diclae provinciae magislro-

rnm nunieriis ad alios sex magislros

aiigealur, anetoritate apostolica, tenore

praesenlium , concedimns et indulge-

mus; salva lamcn scmper in praemissis

aucloritate Congregationis eorunidem

ciausuue. cardinalium. Decernenles, easdcm prae-

senles liUeras seniper lirmas, validas et

efficaces exislere et fore, suosque ple-

narios et inlegros erTeclns sortiri et ob-

tinere, ac illis, ad qno5 special et spe-

ctabit in fiiinrum , in omnibus et per

omnia pienissime snflVagari, sicqne in

praemissis per qnosciunque iudices or-

dinarios et delcgalos, eliam causarum

palalii apostolici audilores, indicai'! et

definiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritate, scienler vel ignoranter, con-

tigeril atlenlari.

coiiirariurura § 3. NoH obstantibus praemissjs, ac

conslilulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , necnon provinciae et Ordinis

praefalorum, eliam iurarnenlo , confìr-

malione apostolica, vel qiiavis (irmitale

alia roboralis, statulis el consueludini-

bus, privilegiis quoque, indullis el lil-

teris apostolicis in contrariis praemis-

sorum quomodolibel concessis, confir-

matis et innovalis
;
quibus omnibus et

singulis , illorum (enores praesentibus

prò piene el suffìeienler expressis ac

de verbo ad verbum insertis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum efTectum, hac vice dum-

taxat, speciafiler et e\presse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

sDinptorum.
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§ 4. Volumus auleni ul earumdem Fides (rao-

praesenlium lillerarum Iransumplis, seu'

cxemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slilulae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tarn in iudicio quain ex-

Ira illud liabcalur, quac ipsis piaesen-

libus liabereiur si lorent exbibitae vel

oslensac.

Datuin Roniae, apud S. l'elrun), sub

annulo Piscatoris, die xxvi lebruarii

MDCCXii, pontificatus nostri anno xii.

Dal. die "26 febiuarii 1712, poiilif. aiinu xii.

CLXV.

Declaruntur nullae pacliones a capiliilo

ecclesiae Hildesiensis cum acalholico

principe initae , religioni, ecclesiae

ipsi(jue cnpitulo praeitidicìalesK

Dilectìs filiis capìtulo et canonicis cathe-

dralis ecclesiae Hildesiensis,

Clemens Papa XI.

Dilecti filli,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Ubi prinnim, vel ipso rumore pu-., "»"<'' i".»"-

blico nuncianle, nobis innotuerant pa-p»';''o"''"'''

cliones illae, seu, ut vocanl, recessus, qui-

bus vos diebus xi iulii ac xvi novembris

anni praeterili, lamclsi invilo?, ul cre-

diinus, el rebjclanles, ac nonnisi angus-

tiarum, quae lune vobis illalae i'uerant,

sensu, maiorumque, quus limebatis, melu

compulsos, subscripsisse accepinius , a-

cerbo sane ac pene inexplicabili dolore

correpti fuimus, animo recolentes gra-

1 Const. ed. mdccvii, die 27 iulii, ponlif. vu,

nulla declarata fuit concordia inila cfini militi-

bus germanis in ducatu Parniae ; et const. ed.

MDCCxvui die 10 decenibris, pontif. m>, decla-

ratur nuUus tractalus paciflcationis inter abba-

tein S. Galli et magislrum Bernensem et Tugu-
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\issiina damila, quae, ptr Inuuiiuoili pa-
[

ctiones, non tam islius ecclesiae, quam
j

calholicae religionis ralionibus irrogala

fuisse perpendinnis. Gumulmn deiudc

addiderunl iiioerori noslro quae novis- t

simc ad maniis nostras pervencriint ipsa-

runi pactionuin seu lecessuiim excnipla,

qiiibii? non modo plura capila Wesl-

plialicae pacis , diidum ab bac Sanclà

Sede daninata
,
perperam instaurari et

approbari vidimus , sed et alia multa
,

non ininus orlhodoxae fidei, divino cul-

lili, atque animanim saluti adversaulia,

quam canonicis sanclionibus necnon

ecclesiae vestrac Hildesiensis, ac illius

episcopi, capituli et canonicorum alia-

rumve ecclesiarum et locorum pioruni

eorumque personarum iuribus prorsus

lejiugnantia, stalui ac firmari' cognovi-

mus, quae, ut pudori vestro consulanuis,

singillalini referre praelermiltimiis. Et

sane nunquani adduci potuissemus ut

crederemus, pielaleni veslram eàlenus

labefactandam fuisse ut ad tam asperas

vestroque nomini iniuiiosas conditiones

accipiendas descenderelis ; cum prae-

sertim nos iteratis in simili forma Bre-

vis ad vos opportune datis lilteris ad

aequissimam causam alacri strenuoque

animo luendam prò muneris nostri de-

bito maiorem in modum vos adhortati

essemus, ac diligenter in primis admo-

nuissemus, ut probe noslis, ne cuius-

cumque denunciatione periculi aut pri-

vati commodi rutione vos abripi sine-

retis ad ullas ineundas pactiones, quae

calholicae rei forent detrimento, conscri-

ptisque'^ insuper (statini ac audivimus ab

acatholico principe militares copias ad
j

occupandam civilatem Hildesiensem al-
]

que arcem Peinensem immissas i'uisse)

non tam ad clarae memoriae losephum

dum viversi Romanorum regem in im-

1 Male edit. Maia, legit firmitati (R. t.).

2 Male edit. Main. legit conscriptasque[R.T.).
;
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peralorem clcclum, coque subinde dc-

funclo, ad carissimam in Christo filiam

nostrani Magdalenani Tberesiam Ilnnga-

riae et Boliemiae leginam illuslrem in

Romanorum imperatricem electam vi-

duam, quam ad omnes fere Germaniae

anlistites ci catholicos princijies aliis lil-

teris nostris, eos quamefficacissime ex-

citavissemus acobtcslati essemus, quem-

admodum vobis itidem satis perspectum

est, ut coniunclis studiis periclilanti Ilii-

desiensi ecclesiae celerem opem ferrenl,

eiusque indemnitali et tranquillitati con-

sulluni vellent. Quocirca sperare posse

videbamur ab eiusmodi officiis haud leve

rebus vestris adiumentum atque praesi-

dium coniparandum fuisse, ubi vos lon-

giori palienlià solidiorique animi forti-

tudine illalis vobis vexationibus ac mo-
lestiis reslilissctis. Desideravirnus pro-

inde bac in re eam sacerdotali pectore

piane dignam constantiam, quam vestra-

rum aeruuHiarum initio tam egregie pro-

fitebamini. Et quamvis facile persuasum

habeamus, dura ac estrema necessitate

graviorumque malorum formidine, quem-
admodum scripsistis et aliunde quoque
rescivimus, vos ad eiusmodi pactiones

firmandas inductos fuisse; id nibilomi-

nus ea, quae gessistis, non excusat, tum

quia plenior omnino fiducia in Eo re-

ponenda vobis eral, in quo qui sperant

non confundunlur ab expectatione sua,

et cuius dexlera invenilur super omnes
qui illuni oderunt ; tum etiuni quia ubi

Deus, propter inscrutabilia iudicia eius,

vos calamilalibus ac aerumnis, in qui-

bus posili eralis, diutius conlliclari per-

misisset , ecclesiasticae tamen profes-

sionis et divini ministerii, cui addicti
*

estis , ratio flagitabat, ut quaecumque

subiretis pericula ac omnia etiam estre-

ma mala perferretis polius quam reli-

gionis et Ecclesiae causam desererelis.

1 Male edit. Main, legit addicds [a, t).
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Id unum scilicel liiiiendum vobis eral,

ne apud Deum hominesque redarguì iure

posselis loco atque honori veslro de-

fuisse.

DecUraiio § 2. Ceterum, ctsi pacliones praefatas
nullìtalìs pa- . . . ... . ,

ctiouum alio, ipso lure iiianss ac irritas existere pa-
rumque , cara

, . ,
... . • • i

eorumrteru da. laffl constet, Hotoriique insuper luris Sii

quascumque convenliones de rebus ec-

clesiasticis absque Apostolicae Sedis

auctoritate initas nullius prorsus esse

roboris et momenli ; adeoque minime

vereamur qiiin probe aguiUiri silis vos

ad illarum observanliam nequaquani ob-

stringi
,
quia etiam eas observare, re-

clamante conscientià , nullo tempore

posse, nec debere: nihilominus aequum

non modo et congruum, sed et neces-

sarium esse ducimus ut praemissis apo-

stolici quoque iudicii pondus accedat,

lum utnunquam dubitari contingat ipsas

pacliones ortbodoxae religioni et Eccle-

siae iuribus tam infensas, simulque orbi

universo tam notas, dissimulai^ a nobis

atque silenlio praeleriri poluisse , tum

etiam ut vos alacrius atque solidius de

iis ita deinceps censere valeatis , tam-

quam si nuUalenus initae fuissent. Hinc

est quod nos , catliolicae lidei conser-

vationi et propagalioni , nec non prae-

falae ecclesiae Hildesiensis, ac illius prae-

sulis, capituli et canonicorurn, aliarum-

ve ecclesiarum el locorum piorum , ac

illarum personarum quarumcumque in-

demnitali , ex commissi nobis divinitus

pasloralis officii debito, providere cu-

pienles, ac inslrumenlorum seu scriptu-

rarum super paclionibus seu recessibus

huiusmodi confeclorum seu confecta-

clarum, omniumque el singulorum inibì

contentorum, el aliorum quornmcumque

eliam specificam et individuali! menlio-

nem et expressionem de necessitate re-

quirenlium, lenores el dalas eliam ve-

riores, ceteraque qnaelibel etiam speciali

mentione digna
,
praesenlibus prò ple-
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ne et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum insertis et exactissime spe-

cificatis habenles, motu proprio, ac ex

certa scientià et matura deliberalione

noslris, deque apostolicae poteslalis ple-

nitudine, praenarralas pacliones el alia

quaelibel in instrumenlis seu scripluris

buiusmodi contenta, quae calbolicae (i-

dei , divino cullui , animarum saluti
,

calhedrali Hildcsiensi illiusque mensae

episcopali et capilulari, aliisve ecclesiis

et locis piis, illarumque respective e-

piscopo , capiUilo el canonicis , recto-

ribus el aliis personis, membris, rebus,

bonis , redditibus , auctoritalibus , im-

munitalibus , liberlalibus
,

privilegiis
,

praerugativis el iuribus quibuscumque

quoinodolibel officiunl, sive praeiudi-

cinm etiam minimum alTerunt , ani in-

ferre seu intulisse vel alias nocere seu
'

nocuisse quoquomodo dici, censeri, prae-

tendi vel intelligi possent, cum omnibus

el singulis inde secutis et quandocum-

que seculuris, ipso iure nulla, irrita,

invalida, iniqua, iniusta, daranata, re-

probala , inania , viribusque el effeclu

penilus el omnino vacua ab ipso initio

fuisse el esse ac perpetuo fere, nec vos

sive alium quempiain ad illorum seu

cuinslibet eonim , etiamsi pluries rati-

ficala ac inramenlo vallala sint, obser-

vanliam teneri ; imo nec illa uUatenus

observare posse aul debere ; ncque ex

illis cuiqnam aliquod ius vel actionem

aul litulum etiam coloratum, vel possi-

dendi ac praescribendi causam acqui -

silum ' fuisse nec esse, miniisque ullo

tempore acquili el competere posse
,

neque illa ulhim stalum Tacere vel fe-

cisse ; sed, perinde ac si nunquam ema-

nassent nec facla fuissent, prò non ex-

lanlibus et non actis perpetuo haberi

debere, tenore praesentium decernimus

1 Edit. Main. legit se prò seu (R. T.).

2 Adde vel acquisilam (r. t-).
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et declaramus. El niliilomìiui:^, atl ube-

riorem eaulelam, el qiialoniis opus sii,

pactioncs praediolas, aliaqiii; praomissa,

111 praefeiUir
,

praeiiidicialia , molli
,

scienlià, deliberatione et potestalis ple-

nilndine paribiis, daninamiis , reproba-

miis, cassamiis, irrilanins el annnllamiis,

viribiisqiic el eflectii peniliis el omniiio

vacnamiis, ac, qiialenns ilidom opus sii,

ralhcdralein Ilildesicnsem , ac illins

inensas
, aliascpie ecolesias el loca pia

praefala, ac illorum respeclive personas

qiiasciimqiie adversus illa in integniin

et pristiniim , ac eiiiii , in quo aiitea

qiiomodolibel crani, slaUim resliUiimiis,

reponimus el plenarie reinlegramus.

ci»ii5iiU9. § 3. Decernenles, easdem praesenles

lilleras, el in eis conlenta qiiaeciimqiie,

ctiam ex eo quod qiiicumque in prac-

missis interesse babcnles seii babere

qiiomodolibel praelendenlcs, etiam spe-

cifica el individua menlione digni, illis

non consenscrint , nec ad ea vocali
,

citali el anditi, cansaeqiie, propler qiias

praesenles emanarinl, siifficienter ad-

diiclae , verificalae el iuslificalae non

fiierint, ani ex alia qualibel etiam quan-

lumvis iiH'idicà el privilegiata causa
,

coloro
,
praclexlu el capite , etiam in

corpore iuris clauso , etiam enormis
,

enormissimae el totalis laesionis, nullo

imquam tempore de subreptionis vel

obreptionis aul nullitatis vitio , seu in-

tenlionis nostrae, voi interesse liabenlium

consensùs, aliove quolibet etiam quan-

tumvis magno et subslantiali ac inco-

gitato et inexcogitabili defectii notari
,

impugnar! , infringi, relraclari, in con-

troversiam vocari, aul ad terminos iuris

reduci , seu adversus illas aperitionis

oris , rcslilutionis in integrum, aliudve

quodcumque iuris, facti vel graliae re-

medium intentari vel impetrari, aut im-

petralo , seu etiam moln , scienlià et

potesfali? plenitudine paribus conce=^n
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vel emanato
,
quempiam in iudicio vel

extra illud uti seu se iuvare ullo modo

posse ; sed ipsas praesenles lilleras

scmper (ìrmas, validas et eflTicaces exi-

stere et foro, suosque plenarios el in-

legros effectus sorliri et obtinere , ac

illis , ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sutTragari, et ab

eis respeclive inviolabililer et inconcusse

observari, sicqiie el non aliter in prae-

missis per (luoscumque iiidices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum palali!

apostolici audilores, ac S. R. E. cardi-

nales , etiam de latere legato? el Apo-

slolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeemincnlià el potestate

l'ungcnles el funcluros , subbila eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

el inlerpretandi facultalc et auctoritate,

iudicari et definiri debere; ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit attentar!.

S 4. Non obstanlibus praemissis, et, ,
contririorum

"J ' dorcigilio.

qualenus opus sii , nostra et Cancella-

riae Aposlolicae regulà de iure quae-

sito non tollendo , aliisque apostolicis,

ac in universalibus provincialibusque el

synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibus , conslituLìonibus el or-

dinalionibus, legibus quoque, etiam im-

perialibus el municipalibus , necnon

quibusvis , etiam iuramenlo, confirma-

tione apostolica , vel quavis firmitate

alia roboralis, stalutis et consuetudini-

bus etiam immemorabilibus, privilegiis,

quoque , indultis et litleris apostolicis,

quibusvis locis
,
personis , eliam cjua-

cumque ecclesiaslicà vel mundanà digni-

tate fulgentibus , el alias quomodolibet

qualificalis ac specialem expressionern

requirenlibus, sub quibuscumque ver-

borum lenoribus et formis, ac cum qui-

busvis eliam derogaloriarum derogatoriis,
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aliisque efficacioribus , elìlcacissimis et

insolilis clausulis, irrilantibiisqvie et aliis

decrelis
, eliam motn , scientià et po-

teslalis plenitudine similibus, ac consi-

storialiter, et alias quomodolibel in con-

trariiim praemissonim concessis, editis,

factis , ac phiries ileralis, et qiianlis-

cumqiie vicibns approbatis, confirmatis

et innovati»
;

qiiibiis omnibus et sin-

gulis, eliamsi prò illonim sufficienti de-

rogatione de illis eonimque tolis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem im-

porlantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aul aliqua alia exquisita

forma ad boc servanda foret , lenores

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penilns omisso et forma in illis

tradita observatà, exprimerentur et in-

sererentur, praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis et insertis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praeraissorum effectum , hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gamus ac derogatura esse volumus; ce-

terisque con trarli s quibuscumque.

Horiaiio ad § 5. Agite igitur, dilecti fiiii, Eccle-
capilulum , ul . ....
obscrvandispa-siae, religionis ac Dei causam strenuo
cllonibus absli- .

neai.aceas in- constaniioue, ul par est, animo, et foras
ter acla publica . .

'

rarerri minime misso timore, dcfcndite , ac in primis
palialur, .

' '^

satagite, ut, quae de celerò peragetis
,

ea omnibus certo exploratoque argu-

mento esse possint, vos ad iniquas illas

pactiones nonnisi vi ac metu cogen-

libus devenisse, mentemque vestram ab

iis approbandis ac observandis vere scra-

per aliam fuisse et esse. Illas propterea

prò abolilis , ac prorsus prò non ex-

tanlibus babele; abstinentes, sub poenis

per sacros canones adversus lalia per-

pelrantes infliclis , non modo ab iis

praesentandis seu inserendis Inter acta

publica cuiusvis tribunalis, cancellariae

seu camerae, sed etiam ab alio quovis
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actn, ex quo%cite vel expresse illarum

approbalio seu confirmatio ullateniis

inferri possit. Ilis porro sludiis celeste

rebus vestris praesidium magis magis-

que conciliabilis ; cuiiis in auspiciurn
,

apostolicam vobis benediclionem pera-

manter impartimur.

§ 6. Ceteruni volnmus ut earumdem sancio poc-

,. . DalÌ4,

praesenlium iitlerarum Iransumplis, seu

exemplis , eli.im impressis , manu ali-

cuiiis notarli pnblici subscriptis, ci sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitutae munilis, eadem prorsus fìdes

tam in iudicio quam extra illud ubique

adhibealur
,
quae eisdem praesenlibus

adbiberetur si forent exbibitae vel o-

stensae.

Datum Piomae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xii martii mdccxii,

ponlificatus nostri anno xii.

Dal. die 12 iiiarlii 1712, pontif. anno xu.

CLXVI.

Confirmalur decretum Congregalionis

Avenionensis de non serranda con-

slilulione jEgidianà quoad solemnila-

lesin contractibus minornm prò Slatii

Avenionensi et comilatu Venaisino '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias omanavit a Congregatione Esposnio.

venerabilium fralrum noslrorum S.R.E.

cardinalium, et dileetorum Romanae Cn-

riae praelalorum Avenionensium nun-

cupatorum ad inslantiam filiorum Status

Avenionensis et comitalus Venaisini de-

cretum tenoris qui sequitur , videlicet:

1 Innocentii SII consl. ed. MDCxcii,*die 7

idus maii
,
pontif. i, modus impositus fiiit con-

slitutionibus de homieidis ; et in huius Pontificis

const. ed. mdccwi, die 22 decembris, pontif. xvii,

exiat decretum contra eos qui ecclesiam al-

legare solent.
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Derrciiim Sacm Congrcgatio Avoniononsi^ , liabita

In'^'rubr'iJl!
** "" die XVI mai Mur.cx , super instantià Status

et comitatiis Venaisini, proposito ac mature

discusso gravi articulo, an coiistilutio .Egi-

iliana pradicari et observari deheat in eodem

Stalu et coiiiilatu ipioad Ulani eius parlein,

in qua praescribuntur solLMimilates adliiben-

daein contractibus minorum : resulutum fuit:

.Egidianam conslitutionem , in cà parte qnae

respicil solcmnilutrs adhibcndas in conlraclibiis

7>iinorum , in Slatti Avenionensi et comitatii

Venaisino non essd scrrnndam. In quorum

fidem, etc. Datum Romae hac die xxxi mar-

tii MDCCxii.— Antoniis Mahia de Becchettis

sectetarius.

§ 2. Ciim aiilem , sicnl eoriimdem

Status et coniitalns nomine nobis subinde

expositnrn fiiit ipsi decrelnm bniiismodi

quo fìiniius subsistat et seiveliir exaclius

nposlolicae confirmationis nostrae pa-

trocinio communiri phirimum deside-

rent:nos, specialenV ipsis cxponenlibus

graliarn facere volenles, et eorum sin-

gulares personas a quibnsvis excommu-

nicalionis , siispensionis et intcrdicli
,

aliisque ccclesiasticis scnlentiis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab bomine
,

qiiavis occasione vel caus3 latis, si qni-

hus qnomodolibet innodatao existunl
,

ad oHectiini praesenlium dnmlaxal con-

sequendnm ,
harum serie absolvenles

et absohilas fere censentes , suppbca-

tionibus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinali ,
decrelum

praeinsertum, aiiclorilate apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

firmitatis robnr adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facti defectus , si qui

desuper quomodolibct intervenerint, sup-

plemus. Decernenles , ipsas praesentes

litterassemper firmas, validas et efìfìcaces

existere et fore, suosque plenarios et

inlegros effeclus sortiri et oblinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

«peclabit, in omnibus et per omnia ple-
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nissimc suffragar!, ci ab eis respective in-

violabiliter observari, sicque * in praemis-

sis per quoscumqiie indice? ordinarios et

delcgatos, eliam causarum paialii apo-

stolici auditores, iudicai'i et definiri de-

bere, ac initum et inane si secns super

bis a quoquam, quavis aiictorilatc, scien-

ter vel innoranler, conlicorit allentari.

§ 8. Non obstantibus praemissis , ac ci.mrariorura

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , ac
,
qualenus opus sii, Status

et comilatus praedictoriim, eliam iura-

mento , confirmalione apostolica , vel

quavis firmifale alia roboralis , statulis

et consuetudinibu?
,

privilegiis quoque,

indultiset lilleris aposlolicis in conlra-

rinm praeniissoriun quomodolibct con-

cessis, confirmatis et innovatis
;

qiiibus

omnibus et singulis , illorum lenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inserlis

liabentes, illis alias in suo robore per-

mansnris , ad praemissorum effectnm
,

bac vice diuntavat , specialiler et ex-

presse devogamus; ceterisque conlrariis

qi'ibuscumqiie.

S à. Volumus autem ut earumdcm t'iJ»' 'ran-

praesentium litlerarum Iransumptis, seii

exemplis, eliarn irnpressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

slitiitae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum babeatur, quae babere-

tur ipsis praesentiluis si forent exhibi-

lae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Pelruin, sub

anniiio Piscatoris, die iv maii mdccxii,

pontificalus nostri anno xii.

bat. die 4 mali 1712, pontif. anno xii.

1 Edit. Main. legit sic (r. t.).

sninplornm.

I

An. e. 1712 486 Bi'tiAniujr

CLXVII.

Prohibelur monachis Ordinis Carlhu-

siensis, ne alicui in suis monasteriis

carnibiis vesci permillant '.

Clemens Papa XI,

ad peipetuam rei memoriam.

Esordiiiiu. Ex iniiinclo nobis caelilus aposlolicae

sei'vitulis munere, in eam praecipiie

ciiram sollicitis stiuliis incumbimiis, ut

regiilarem observanliam religiosarnque

ti-anfinillitalem inler religiosos viros,

qui a saeciiii liirbis longe remoti vota

sua Allissimo meiKe qiiielà et ad Deum
per conlcmplationis siiLlimitatem alqiic

siiavilalem' reddere sliidenl, quantum

nobis ex allo concedilur, tueri alque

conservare salagamus.

Pn.hihiiio 8 1. Siipplicationibus itaque dilecti
praedirlH pre- ; . . -ri
cibus cariiinaiis Illa nostri Aunibalis S. R. E. diaconi
pii.lecloris fa- .,•,,,•
ciasubexrom.i-caramalis Albani niincupati, nostri se-
nicatione latae

senicniiae Pilli- cundum camem ex fralre germano ne-

tae. polis , Urdinis Larthusiensis apud nos

et Sedcm Apostolicam protectoris , no-

bis super hoc humiliter porreclis incli-

nati, ne de celerò quispiam monaste-

riorum dicli Ordinis supcrior, vel alius

eiusdem Ordinis monachus, sive alia

quaelibet persona, qucmcumque, sive

ccclesiaslicum saecularem vel regularem,

qnavis mundanà vel ecclesiastica praee-

minentià
,
potestale vel dignitale etiam

cardinalitià fiingentem, carnibus in mo-

naslerii Ordinis huiusmodi, adversus il-

lius antiquam et laudabilem consuelti-

dinem, sive pnblice sive secreto, uti et

vesci permitlcre audeat quovis modo
seu praesurnat, sub excommnnicalionis

latae sentenliae (a qua nemo , nisi a

1 Innocentii XII const. edit. mdcxcii, die i

novembris, ponlif. ii, declaratum fiiit statutum

non egrediendi ex eremo ; et Benedicti XIII

const. edit. mdccxxv, die 20 augusti, pontif. li,

statuitur ut nullus impetrare possit gratiam a

Sancii Sede sine iicenlià.

2 Videtur deesse erectd aut simile (R. t.).
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nobis seu Romano Ponlifice prò tempore

existenle, absolulionis benefìcium, prae-

lerquam in mortis arliculo constituUis,

oblinere queal) aliisque per slatuta me-

morati Ordinis auctoritatc aposlolicA

confirmata iniliclis pocnis eo ipso abs-

que alia declaralione inciirrendis, diclA

auctoritate, tenore praesenlium, interdi-

cimus et prohibemus.

§ 2. Decernente?, easdem praescnles ciausnua.

lilleras scmper firmas, validas et efTìca-

ces exislere et Tore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et oblinere,

ac ab illis, ad quos special, et prò tem-

pore quandocumque spectabit, inviolabi-

iilcr et inconcusse observari , sicque

in praemissis per quoscumque iiidices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palatii apostolici audilores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, eliam de latere

legalos et Sedis Aposlolicae nuncios,

aliosve quoslibet quacumqiie praeemi-

nenlià et polestate fiingenles et fun-

duro?, sublatà eis et eorum cnilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facullate et auctoritate, iudicari et defi-

niri debere , ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienlcr vel ignoranter, con-

tigerit atlentari.

§ 3. Quocirca dileclo filio moderno, PuWicaiio
'^

. . . narnra praeci-

priori generali dicli Ordinis harum sene pi""-

committimus et mandamus , ut ipsas

praesentes litteras in omnibus et sin-

giilis Ordinis praedicti provinciis et mo-

nasteriis quamprimum publicari curet,

ne quispiam illarum ignorantiam alle-

gare possit.

S 4. Non obstantibus constitutionibus nerogauo
" conlraiioruiii.

et ordinationibus apostohcis, ac, quate-

nus opus sit, dicti Ordinis eiusque pro-

vinciarum et monasteriorum, eliam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque ,
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iiiduUis el. litlciis apostolicis in conlra-

rium pracmissorum quoniodolibet con-

cessis, confirmalis et innovatis
;
qnibus

omnibus et slngnlis , illoiiini tenores

pracsenlibiis prò piene et sufficienlcr

cxpressis ac de verbo ad verbiini in-

seilis habenles, illis alias in suo robore

perniansuris, ad pracniissonini ell'ectiim,

liac vice dnnitaxal, specialiter et ex-

presse derogannis, celerisque contraiiis

tpiibnscnmqiio.

Fijes iriii- § 5. Volumns aulcm ut eaiunidem

piaesenlium litlerariim transumplis, sou

exemplis, eliam impressis, nianu ulicii-

ius notarii piiblici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stilutae mnnilis, eadem prorsus (ides in

iiidicio et extra adbibealiir, qnae ipsis

jiraesentibus adhiberetur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Dalnm Romae, apiid S. Petrnm, sub

annido Piscaloris, die xi maii jidgcxii,

pontificatus nostri anno xii.

Ual. die II maii 1712, ponlif. anno xii.

suu)ptoriitii.

CLXVIII.

Confirmaniiir statuta reformala iiniver-

sitatis el collega barhitonsorum UrbisK

Clemens Papa XI,

ad perpetuali] rei memorìam.

Eiorjiuro. Mililantis Ecclesiae regimini divina

dispositione praesidentes, ac publicae

ulilitalis curam assidue gerenles, ea,

quae prò felici prosperoque iiniversi-

lalum almae Urbis nostrae, ciiius com-

modis peculiari palernae charitalis affe-

ctu sludemus, regimine provide consti-

1 Innorentii XII const edit. mdcxchi, die 25
seplembris, pontif. ni, confirmafura fiiil quod-

dam decrelutn conira vendilores suarum loii-

slrinarum; el huhisPonlifìcis const. edit. mdccxm,
die 9 seplembris, pontif. xvi, confirmantur sta-

tuta Congregalionis musicorum de Urbe.

XI Pr. 487 An. C. 1712

tuta atque ordinata esse noscuntur, ut

firma semper alqiie inviolala persislanl,

apostolici niuniminis praesidio libenlcr

cunslabilimus.

§ 1 . Exponi siquidem nobis nuper fé- aiuì lus si«.

ceiuni dilecli iilii consules, universitas fiuMe m unu.u

,1 • 11* II'. ^ ' luiiieu reda-
et nomines ac coilegunn barbitonsorum n.i ei app.u-
1 A 1 ITI 1 • - ,. ,. bdla ul luTia,

(I'' eadeni Lrbe, quod ipsi, prò ielici

universitatis et collegii buiusmodi eo-

rumque ecclesiae dircctione alque gii-

bernio, antiqua corum stalula reibrmari

et de novo ad publicam ulililatein con-

fici, ac in unum volumen redigi cura-

nint, quae, iussii nostro, per dileclum (ì-

lium njagislrum Vincentium Amadoriiuu,

oiim de Manieris, in ulràque signatura

nostra referendariuni, diligenter visa,

examinata et rationi consona reperla

fuerunt, lenoris qui sequitur, videlicel :

Al nome della SS. Trinità, Padre, Figliuolo Finemio.

e Spirito Santo, ed a riverenza della glo-